
UCHWAŁA NR XXXI/243/22 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie stanowiska Rady Gminy Brodnica dotyczącego propozycji 
Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych w kwestii 

zniesienia urzędowych nazw miejscowości i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 8 ust. 1, 
ust. 2 i ust. 4  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Akceptuje się propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych zawartą w piśmie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Departament Administracji Publicznej znak: DAP-WSUST-7111-1-
6/2021 z dnia 16 lutego 2022r.  w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw 
miejscowości lub ich części w Gminie Brodnica, zgodnie z uzasadnieniem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98312B7-9377-4DF4-85BA-05BEF2B45887. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/243/22 
Rady Gminy Brodnica 
z dnia 30 marca 2022 r. 

UZASADNIENIE 
stanowiska Rady Gminy Brodnica dotyczącego propozycji Komisji Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych w kwestii zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości i ich części w gminie Brodnica 

Wniosek w sprawie zniesienia urzędowych nazw miejscowości lub ich części 
został przygotowany na wniosek Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
zawarty w piśmie z dnia 8 października 2019 r. nr DSA.WGD.071.180.2019.1.  
Prezes UKE wskazał  w nim, że na terenie Gminy Brodnica znajdują się 
miejscowości niezamieszkane, w tym niezabudowane, a ich nazwy są 
nieużywane. Znajdują się one w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 
części, a w konsekwencji w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podziału 
Terytorialnego Kraju (TERYT), który ten Wykaz odzwierciedla. Sytuacja ta 
w sposób negatywny, zdaniem Prezesa UKE, wpływa m.in. na wyniki analiz 
dotyczących lokalizacji tzw. białych plam, czyli miejsc nieposiadających dostępu 
do usług szerokopasmowych. 

W wyniku analizy w wyżej wymienionym kontekście i dążąc do 
uporządkowanioa istniejącego nazewnictwa w Gminie Brodnica, (poprzez 
porównanie systemu identyfikatorów i nazw miejscowości z rejestru TERYT 
z występowaniem adresów w rejestrze mieszkańców ELUD oraz z Systemem 
identyfikacji adresowej ulic, nieruchomości, budynków i mieszkań TERYT), 
łącznie z miejscowościami wykazanymi w piśmie Prezesa UKE  stwierdzono, że 
na naszym terenie miejscowościami ujętymi w Obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu 
urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r. poz. 2360), ale 
nie występującymi w adresach są: 

1) Kurlaga - kolonia wsi Cielęta; 

2) Małgorzatka - osada; 

3) Mszano - osada leśna; 

4) Nowe Moczadła - kolonia; 

5) Pokrzywki - przysiółek wsi Karbowo; 

6) Przydatki – osada; 

7) Rybaki - kolonia wsi Szczuka; 

8) Szabda - osada leśna; 

9) Szymkówko - kolonia wsi Szymkowo; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98312B7-9377-4DF4-85BA-05BEF2B45887. Podpisany Strona 1



10) Tarnówko - część kolonii Nowe Moczadła. 

Po przeprowadzeniu analizy i weryfikacji danych oraz po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Starosty Brodnickiego pismem z dnia 22 grudnia 2020 roku znak: 
SeGB.0113.1.2020.JK za Pośrednictwem Wojewody Kujawsko Pomorskiego 
przekazano wniosek w przedmiocie zniesienia nurzędowych nazw miejscowości 
i ich części  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Przedmiotowy 
wniosek został uzupełniony w dniu 10 listopada 2021r . (pismo znak: 
SeGB.0113.1.2020.JK) o informacje wynikające z przeprowadzonych w okresie 
od 03.09.2021 do 17.09.2021r.  konsultacji społecznych w sprawie zniesienia  
urzędowych nazw miejscowości i ich części w gminie Brodnica. 

Dnia 16 lutego 2022r. do tut. urzędu  wpłynęło pismo znak: DAP-WSUST-
7111-1-6/2021 z dnia 16 lutego 2022r. z Departamentu Administracji Publicznej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  i Administracji o rozpatrzeniu wniosku przez 
Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych, która 

1)  pozytywnie zaopiniowała zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

• Małgorzatka, osada; 

• Mszano, osada leśna; 

• Pokrzywki, przysiółek wsi Karbowo; 

• Szabda, osada leśna; 

Przedmiotowe zmiany znajdą się w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z terminem wejścia w życie z dniem 1 stycznia 
2023 r. 

2)  negatywnie zaopiniowała zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

• Kurlaga, kolonia wsi Cielęta; obiekt oddalony od wsi głównej, stanowi 
punkt orientacyjny. 

• Nowe Moczadła, kolonia; obiekt stanowi punkt orientacyjny. W związku 
z tym, że numeracja przyporządkowana jest do wsi Moczadła, Komisja proponuje 
zachowanie nazwy Nowe Moczadła jako kolonia wsi Moczadła. 

• Przydatki, osada; obiekt stanowi punkt orientacyjny. Numeracja 
przypisana jest do wsi Moczadła, w związku z tym Komisja proponuje 
zachowanie nazwy Przydatki jako osada wsi Moczadła. 

• Rybaki, kolonia wsi Szczuka; obiekt stanowi punkt orientacyjny w terenie. 

• Szymkówko, kolonia wsi Szymkowo; dawny folwark, obiekt oddalony od 
wsi głównej, stanowi punkt orientacyjny. 

• Tarnówko, część kolonii Nowe Moczadła. Numeracja przypisana jest do wsi 
Moczadła, w związku z tym Komisja proponuje zachowanie nazwy Tarnówko jako 
kolonia wsi Moczadła. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98312B7-9377-4DF4-85BA-05BEF2B45887. Podpisany Strona 2



Rada Gminy Brodnica akceptuje propozycję Komisji Nazw Miejscowości 
i Obiektów Fizjograficznych w kwestii wnioskowanych zmian uznając 
argumentację Komisji za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98312B7-9377-4DF4-85BA-05BEF2B45887. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10


